นกปรอดหัวโขนจะพบมากในราวเดือนตุลาคม-ธันวาคม อาหารที่นกชอบกินได้แก่ลูกปอสาหรือตะขาบป่า ลูกชาแป้น น้ำหวานดอกเลียงผ้าย และแมลงต่างๆ โดยเฉพาะอย่างยิ่งในช่วงของการเลี้ยงลูกนกพบว่ามากกว่าร้อยละ 50 ของอาหารที่ป้อนเป็นแมลง

มีการศึกษาและรวบรวมข้อมูลชนิดของนกที่พบในประเทศไทยเป็นครั้งแรกขึ้นเมื่อประมาณปี พ.ศ. 2506 โดย Herbert G.Diegnan (1963) ในขณะนั้นมีชนิดนกรวมเพียงแค่ 790 ชนิด จนกระทั่งปี พ.ศ.2534 จึงได้มีการรวบรวมรายชื่อของนกที่พบในประเทศไทยอีกครั้งได้รวม 918 ชนิด (Boonsong Lekagul and Philip D.Round, 1991:407) และล่าสุด P.D.Round ได้สรุปการพบชนิดใหม่ของประเทศตั้งแต่เดือนมีนาคม 2532 ถึงเดือนธันวาคม 2542 มีชนิดของนกที่พบใหม่ขึ้นอีก 37 ชนิด จึงทำให้ในปัจจุบันประเทศไทยมีชนิดนกแล้วทั้งสิ้น 962 ชนิด หรือประมาณ 1 ใน 10